RETIFICAÇÃO DO RESULTADO - CONVOCAÇÃO Nº 006/2020 – MÉDICOS –

METROPOLITANA

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 / nº

001/2020 - MÉDICOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 001/2020, torna SEM EFEITO o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

006/2020 – MÉDICOS – METROPOLITANA, bem como sua retificação, publicados por meio

eletrônico, nos dias 05 e 06/05/2020 respectivamente, passando a considerar os resultados de acordo

com o presente edital.

1. DO RESULTADO

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação Nº Inscrição RESULTADO

 1 1473793
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Mônica de Mônico Magalhães 2 1474194 Deferido Ac

Maria Raquel Gomes Gerlin

Puggina
3 1475528 Deferido Ac

 4 1477489
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 5 1477756
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 6 1481652
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Fernanda Schwanz Coutinho 7 1482752 Deferido Ac

 8 1483182
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 9 1483334
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 10 1485198
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 11 1486453
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 12 1486906
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 13 1487235
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 14 1487765
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 15 1483772
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Diogo Nascimento Gonçalves 16 1483908 Deferido Ac

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação Nº Inscrição RESULTADO

Roberto Vieira Dias 17 1483939 Deferido Ac

 18 1487674
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 19 1470575
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Roberta Bittencourt Moreira 20 1475276 Deferido Ac

Caroline Rato Corrales 21 1472524 Deferido Ac

Diogo Guidi feitosa 22 1472657 Deferido Ac

 23 1474024
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 24 1481483
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 25 1485180
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Jackelynne Almeida da Silva 26 1470442 Deferido Ac

CONVOCADO PARA VAGA

RESERVA DE NEGRO
27 1471210

Laís Engelhardt Costa 28 1472137 Deferido Ac

Renata de Souza Silva 29 1480707 Deferido Ac

 30 1482942
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 31 1484318
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Isabela Borgo Marinho 32 1470146 Deferido Ac

maria fiorot dalla 33 1471606 Deferido Ac

 34 1471815
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 35 1472896
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 36 1472923
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Annalyra Dalmaschio Ayub 37 1473877 Deferido Ac

CONVOCADO PARA VAGA

RESERVA DE NEGRO
38 1476051

Kamila Garcia Bravim 39 1476422 Deferido Ac

 40 1476579
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 41 1476656
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Thaissa Langa 42 1476992 Deferido Ac

 43 1477611
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 44 1478528
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 45 1481313
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Isabella Vargas Baldon 46 1481661 Deferido Ac

Milena Giuberti Bathomarco 47 1482743 Deferido Ac

Karolina Curto Zamilute 48 1483876 Deferido Ac

Mariane Volpini Fraga 49 1484385 Deferido Ac

 50 1484493
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 51 1484681
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 52 1485032
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação Nº Inscrição RESULTADO

 53 1485197
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 54 1485282
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 55 1485476
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 56 1486290
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 57 1486401
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Luiza Moreira da Silva Costa 58 1486477 Deferido Ac

 59 1486507
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Allan Bis Mendonça 60 1487718 Deferido Ac

Samuel Estevão de Andrade

Moura
61 1488107 Deferido Ac

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

Nome Classificação Nº Inscrição RESULTADO

Fabio Christiano R. Alves Junior 1 1471210 Deferido Negro

 2 1476051
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: MEDICO PEDIATRA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação Nº Inscrição RESULTADO

ELAINE MENEGARDO GOMES 1 1484498 Deferido Ac

Daiany Oliveira Baleeiro de

Castro
2 1475250 Deferido Ac

 3 1479655
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Luanna Moreira de Mattos

Fassbender
4 1481853 Deferido Ac

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: MEDICO PSIQUIATRA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação Nº Inscrição RESULTADO

 1 1481746
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 2 1482625
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Ariana Almonfrey da Silva 3 1484131 Deferido Ac

MAXIEL FERRARI 4 1472632 Deferido Ac

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: MEDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação Nº Inscrição RESULTADO

SAMMY LÍBERA CHAVES DE

OLIVEIRA
1 1473918 Deferido Ac

 2 1479604
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 3 1486629
Indeferido – Não apresentou
requisitos

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA

CARGO: MEDICO CARDIOLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação Nº Inscrição RESULTADO

 1 1488057
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 2 1478529
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 3 1476881
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 4 1480399
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA

CARGO: MEDICO CARDIOLOGISTA II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação Nº Inscrição RESULTADO

 1 1488157
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA

CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação Nº Inscrição RESULTADO

 8 1469468
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Savio Fabres Boldrini 9 1469986 Deferido Ac

 10 1470333
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Mila Lima Milanezi 11 1470525 Deferido Ac

Lucas Martim Moschem 12 1470690 Deferido Ac

JÁ CONVOCADO PARA VAGA

RESERVA DE NEGRO
13 1471266

CONVOCADO PARA VAGA

RESERVA DE NEGRO
14 1471633

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação Nº Inscrição RESULTADO

CONVOCADO PARA VAGA

RESERVA DE NEGRO
15 1472365

CONVOCADO PARA VAGA

RESERVA DE NEGRO
16 1473568

Carolina Honorato Araujo 17 1474059 Deferido Ac

Carolina Saiter Casotti Costa 18 1474597 Deferido Ac

João Gabriel Fragoso Dias 19 1474652 Deferido Ac

Aloysio Abdo Silva Campos 20 1475700 Deferido Ac

CONVOCADO PARA VAGA

RESERVA DE NEGRO
21 1475987

Kamila Garcia Bravim 22 1476433 Deferido Ac

 23 1477088
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 24 1478474
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Lucas Bragança 25 1479722 Deferido Ac

 26 1480592
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

Nome Classificação Nº Inscrição RESULTADO

Gabriel Alves da Silva Coutinho

Pontes
2 1471633 Deferido Ac

 3 1472365
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 4 1473568
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 5 1475987
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA

CARGO: MEDICO REGULADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação Nº Inscrição RESULTADO

thais balbino santos 1 1482311 Deferido Ac

 2 1484963
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 3 1487110
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 4 1470564
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO:  MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação
Nº

Inscrição
RESULTADO

 16 1483641
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 17 1486832
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 18 1469482
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 19 1469930
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Savio Fabres Boldrini 20 1470120 Deferido Ac

 21 1470182
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 22 1472015
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Brenda Góes Bastos 23 1473926 Deferido Ac

Bernat Ferreira Darte 24 1474617 Deferido Ac

 25 1474736
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 26 1475086
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Natana Rangel da Silva Ribeiro 27 1475251 Deferido Ac

 28 1476581
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 29 1476901
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 30 1478767
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Camila Magioni Figueira 31 1480553 Deferido Ac

JÁ CONVOCADO PARA VAGA

RESERVA DE NEGRO
32 1482268

Isabela Duarte Sobrosa 33 1483597 Deferido Ac

 34 1484505
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 35 1484971
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 36 1485868
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA

CARGO:  MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação
Nº

Inscrição
RESULTADO

 1 1476104
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Gef Sander Maciel 2 1478722 Deferido - Ac

 3 1482167
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 4 1484083
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 5 1482349
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 6 1473679
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Fernanda Alencar Friggi 7 1485842 Deferido Ac

 8 1487918
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 9 1487016
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 10 1474108
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 11 1478742
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Sarha Santos Andrade 12 1479353 Deferido Ac

Camila Magioni Figueira 13 1480537 Deferido Ac

 14 1480876
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 15 1481610
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 16 1483121
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA

CARGO:  MEDICO PSIQUIATRA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação
Nº

Inscrição
RESULTADO

 1 1476726
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 2 1477490
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 3 1479633
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 4 1481706
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Ariana Almonfrey da Silva 5 1484773 Deferido Ac

Watson helvecio freitas de

queiroz
6 1485947 Deferido Ac

João Felipe Passoni Tonini 7 1473361 Deferido Ac

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA

CARGO:  MEDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação
Nº

Inscrição
RESULTADO

 1 1484552
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 2 1486157
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: NESVOB - NUCLEO ESPECIAL DE VERIFICAÇÃO DE OBITOS

CARGO:  MEDICO PATOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação
Nº

Inscrição
RESULTADO

 1 1480023
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CARGO:  MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação
Nº

Inscrição
RESULTADO

 6 1480031
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 7 1481640
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Andressa Motta Aurich 8 1481732 Deferido Ac

 9 1484046
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 10 1485184
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Patrícia Alencar de Rezende 11 1486463 Deferido Ac

 12 1487594
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 13 1487917
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 14 1469494
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 15 1473216
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

JÁ CONVOCADO PARA VAGA

RESERVA DE NEGRO
16 1473390

GABRIELA GAVA PRATTI 17 1479273 Deferido Ac

 18 1483159
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 19 1483810
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 20 1484049
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

CONVOCADO PARA VAGA

RESERVA DE NEGRO
21 1484657

 22 1487042
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação
Nº

Inscrição
RESULTADO

 23 1487601
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 24 1474078
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Lidiane Ribeiro Santos 25 1477708 Deferido Ac

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

Nome Classificação
Nº

Inscrição
RESULTADO

 2 1484657
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Gabriel Alves da Silva Coutinho

Pontes
3 1471559 Deferido Negro

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HPF - HOSPITAL PEDRO FONTES

CARGO:  MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação
Nº

Inscrição
RESULTADO

 1 1484647
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 2 1473659
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

Bruma Baptista 3 1487098 Deferido Ac

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA

CARGO:  MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação
Nº

Inscrição
RESULTADO

CONVOCADO PARA VAGA
RESERVADA PcD

2 1484172

CONVOCADO PARA VAGA
RESERVADA NEGRO

18 1471124

CONVOCADO PARA VAGA
RESERVADA NEGRO

22 1482232

Júlia Almeida de Paula 14 1470151 Deferido Ac

Pedro de Faria Gusmao 15 1470445 Deferido Ac

Bernat Ferreira Darte 16 1470518 Deferido Ac

Gabriel Benevides Valiate Martins 17 1471034 Deferido Ac

Lucas Bragança 20 1479746 Deferido Ac

Bruma Baptista 23 1486865 Deferido Ac

Allan Bis Mendonça 25 1487758 Deferido Ac

 1 1482075
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação
Nº

Inscrição
RESULTADO

 3 1470651
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 4 1482558
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 5 1484687
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 6 1483820
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 7 1469491
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 8 1478776
Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo

 9 1483657
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 10 1469449
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 11 1469477
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 12 1469982
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 13 1470022
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 19 1475043
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

João Gabriel Fragoso Dias 21 1481284 Deferido Ac

 24 1487028
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

Nome Classificação
Nº

Inscrição
RESULTADO

 1 1484172
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

Nome Classificação
Nº

Inscrição
RESULTADO

Lucas Enock Vieira Roberto 1 1471124 Deferido  - Negro

Andre Felipe Candêas Amorim 2 1482232 Deferido  - Negro

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA

CARGO:  MEDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação
Nº

Inscrição
RESULTADO

 1 1475269
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

Márllon Álex Smith Fulanete 2 1477071 Deferido Ac

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nome Classificação
Nº

Inscrição
RESULTADO

 3 1477731
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 4 1478854
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 5 1483158
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

 6 1479394
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo

2. DO RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital nº 001/2020 e foram indeferidos, poderão entrar

com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail editalmedico@saude.es.gov.br

no período do dia 08 de MAIO de 2020, até as 18 horas do dia 09 de MAIO de 2020.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso

- Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – Médico I - HESVV

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a necessidade
da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das demais
normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

mailto:editalmedico@saude.es.gov.br